

Det ble iorges kunngjort en viktig forandring i det britiske krigskabinett. Sir Stafford Cripps som til nylig var britisk ambassador i Moskva, er nå medlem av krigskabinettet. Oliver Littleton som til nå har vært den britiske regjerings minister i Kairo skal vende tilbake til London og ha overoppsynet med produksjonen. Beaverbrook skal få avløsning fra sin stilling som produksjonsminister og skal om kort tid reise til De Forente Stater, hvor han vil fortsette arbeidet med å samle de forente nasjoners resurser under ett. Krigskabinettet har nå 7 medlemmer i stedet for 9 som før, og det står ingen tvil om at det britiske folk har hilst omstillingen i krigskabinettet med glede. En alminnelig oppfatning er den at statsminister Churchill på en utmerket måte har mottatt en kritikk som er reist mot det tidligere krigskabinett, nemlig at det var for tungvint. De gjenstående medlemmer av krigskabinettet er Churchill, Attlee, Eden, Anderson og Bevin.

Krigsministeren i London og Washington kunngjorde i går kveld at de stadig voksende armeer i Storbritania og Amerika forbereder seg til den dagen da det blir mulig for dem å sette en offensiv i gang. Viktige britiske tiltak i hæren ble kunngjort i Underhuset av krigsministeren. Han sa at siden i fjor høst har stridskreftene i de britiske øyene undergått en fullstendig omorganisering. Vi har nå en ny tankebrigade, det nødvendige antall tankregimenter er nesten nådd, troppene blir hurtig utdannet som fallskjermssoldater og der er øvelse i troppetransport med fly. Han betegnet Storbritania som en framskutt stilling, et brohode eller et springbrett for fremtidige operasjoner på det europeiske fastland. Av den grunn må Storbritania være usårbar.

De amerikanske tiltak ble kunngjort av Stearnson som kunngjorde. Den eneste vei til seier er å samle de amerikanske styrker til en motaksjon som vil føre krigen inn på fiendens område. Amerika, la han til, vil nytte et hvert høve til å sette i gang et motangrep og ethvert høve til et overraskende angrep, hvis sjansene til godt resultat er til stede.

DET FJERNE ØSTEN: Det blir meldt fra det japanske hovedkvarter at den japanske hær og marine sendte styrker til land ved daggry idag på flere steder på Timor. 93 japanske bombefly som tok del i to angrep på Port Darwin har gjort atskillig skade. 4 japanske fly ble skutt ned. Et kommunike fra Washington melder at en amerikansk undervannsbåt som opererer i det østkinesiske hav har senket et japansk handelsskip. I Burma har imperiestyrkene gjort motangrep og drevet japanerne tilbake ut i elva Bilin. Allierte styrker har med fly og sjøstridskrefter angrepet japansk skipsfart ved Bali i Nederlandsk Ostindia. - På Filipinene øker japanerne sitt press mot Mc.Arthurs styrker på Batanhalvøya.

RUSSLAND: De siste meldinger fra Russland går ut på at russerne har gjenopprettet Krestin omlag 280 km. vest for Mozaik og 110 km. nordvest for Smolensk.

Dette er det vestligste punkt som hittil har vært nevnt i de russiske framstøt. "Den Røde Stjerne" melder idag at russerne har tatt en rekke nederlandske fanger. Disse hollenderne sa at de var sendt for å gjøre tvangsarbeide i tyske fabrikker, men da de kom til Tyskland, fikk de ordre om å melde seg som frivillige i den tyske hær.

LIBYA: Britiske styrker står fremdeles overfor Rommels styrker og italienske tropper. I et kommunike fra Kairo idag blir det meldt at flere fiendtlige avdelinger, deriblant tanks var i kamp igår, omlag 50 km. sydost for Elivi(?), men fienden trakk seg tilbake etter en artilleriduell.

En liten styrke britiske bombefly angrep i natt mål i Ruhrområdet. Alle flyene kom velberget tilbake.

Quisling er kommet tilbake fra sitt besøk hos Führern i Berlin, og igår var pressen innkaldt for å høre hva den hadde lov å skrive. Quisling sa at det var vanskelig å uttale seg om hva det skjedde mellom ham og Führern. Quislings vanskelighet er åpenlys for alle og enhver, sikkert også for ham selv. Det eneste han kunne si var at det i Berlin ikke akkurat var noen tendens til å gjøre Norge til en vasallstat. For storhetsdrommeren Quisling var dette fattigmanns trost, og like fattig og tomt var det han ellers sa fra den direkte og bevisste løgn om banden i London som hadde forskrevet Nord-Norge til bolsjevikerne til uttalelsen om at Nasjonal Samling idag har en større makt enn noe tidligere parti har hatt i Norge. Man kan godt forstå at en mann som har solgt hele Norge til fienden kan føle en viss trang til å tilskrive andre handlinger av samme art, uten hensyn til at den makt Quisling

nevner tilfeldigvis er en alliert av Norge. Med hensyn til den makt Nasjonal Samling idag har, så adskiller den seg på et vesentlig punkt fra tidligere makthavere. De har ikke fått makten fra folket, men fra en fiendtlig makt.

I Ålesund og omegn er 9 personer arrestert som gisler av det tyske sikkerhetspoliti. - Det såkaldte Kulturdepartement fortsetter sin mørkelegning av åndslivet i Norge. Siden Amerika kom med i krigen på norsk side er plutselig all amerikansk litteratur blitt farlig lesestoff for det norske folk. Faren skal imidlertid avverges ved at Kulturdepartementet har forbudt videre utgivelse av amerikansk litteratur i Norge. Forbudet gjelder også populære bøker som "Tatt av vinden". Men forbudet er bare et nytt bevis for de følelser og det håp som det norske folk knytter til Amerikas deltagelse i krigen.

...- vVv ...-

LOKALT: Følgende brev undertegnet av samtlige Norges biskopper er den 14. ds. sendt "ministrene" Skancke og Stang.

"Herr minister Skancke.

Grunnforholdet mellom foreldre og barn er en skaperordning, et Gudsbestemt forhold, som består ubrytelig og hellig for alle hjem. Det ansvar og den rett som deri er gitt hjemmet, er derfor ubetinget og uoppløselig.

Ved et barns dåp blir ansvaret for barnets oppdragelse lagt på foreldrene. Barneskolen er et i fellesskap ordnet hjelpemiddel i denne oppdragelse, og det heter i skolelovens første paragraff at skolens formål er å hjelpe til å gi barna en kristelig og moralsk oppdragelse. Hjemmene og kirken har derfor medbestemmende rett overfor skolen, og foreldrene har på visse vilkår rett til å ta sine barn ut av skolen. Skolen har ingen myndighet imot dåpsforpliktelsen eller imot det fjerde bud. Hver mor og far har det fulle ansvar for hvordan de har tillatt andre å være med å forme deres barns karakter, tro og overbevisning. Dette samvittighetsansvar legger ikke bare en plikt på foreldrene, men gir dem også en ukrenkelig rett.

På samme måte er det fjerde bud - Hedre din far og din mor - for barna ikke bare en plikt, men en rett, gitt dem av Gud.

Et godt hjemms indre frihet har alltid vært en grunnpille i vårt samfund, og ingen kan med tvang bryte inn i hjemmet og framkalle et motsetningsforhold, eller et skille mellom foreldre og barn uten at Guds bud da blir trått under fot.

I alt dette står kirken og foreldrene ubrytelig bundet av sin samvittighet og av Guds befaling. Den som ville søke å tvinge barna ut av foreldrenes ansvarshånd og bryte hjemmets guddommelige rett, han ville med det samme tvinge foreldrene til den ytterste samvittighetshandling. Hver far og mor vet at de en gang skal stå den allmektige til ansvar for hvordan de har oppbrutt eller latt oppdra sine barn. De må alltid adlyde Gud mere enn mennesker.

Som kirkens tilsynsmenn kjenner vi det som vår plikt å framholde dette klart og utvetydig i anledning av at De har fått i oppdrag å medvirke ved utformingen av en lov som tenkes å skulle tvangsmobilisere alle barn fra 9-10 års alderen og oppover, til en påvirkning som utallige foreldre må kjenne som utålelig i forhold til deres samvittighetsforpliktelse. Et innbrep av denne art vil berøre folket i dets aller innerste og dypeste liv.

Til dem som i sin samvittighetsnod har vendt seg til oss i sakens anledning, har vi på det nåværende stadium ikke kunnet gi annet svar enn at vi har sendt Dem denne forestilling. Den går samtidig i gjenpart til henn

...- vVv ...-

Programsekretær Einar Schibbye er innsatt som kommissarisk leder av Aschehoug & Co's Forlag. Sine litterære kvalifikasjoner for denne stilling har fyren dokumentert i en bok han skrev under pseudonymet Ivan Kanonikoff: "På bunnen av Skagerak". - Samtidig er Aril Håmsun - dikterens yngste sønn innsatt som kommissarisk leder av Gyldendal Norsk Forlag. Han er sin fars sønn, og dermed er hans kvalifikasjoner i orden.

...- vVv ...-

Direktor Klavenes i Norges Rederforbund er nå for tredje gang arrestert, og denne gang sendt direkte til Tyskland.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.